[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2024

	№
	446-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 02.06.2023 № 297-П
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной выплаты молодым специалистам, являющимся гражданами Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, из числа руководящих и педагогических работников, завершившим обучение в текущем году в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по имеющим государственную аккредитацию основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена или высшего образования, впервые устроившимся на работу в текущем году в соответствии с полученной квалификацией в областные государственные и муниципальные образовательные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенные на территории Кировской области, в том числе имеющим трудовой стаж, полученный в период обучения по указанным основным профессиональным образовательным программам»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления единовременной социальной выплаты молодым специалистам, являющимся гражданами Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно,
из числа руководящих и педагогических работников, завершившим обучение в текущем году в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по имеющим государственную аккредитацию основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена или высшего образования, впервые устроившимся на работу в текущем году в соответствии
с полученной квалификацией в областные государственные
и муниципальные образовательные организации, организации
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенные на территории Кировской области, в том числе имеющим трудовой стаж, полученный в период обучения по указанным основным профессиональным образовательным программам, утвержденный  постановлением Правительства Кировской области от 02.06.2023 № 297-П «Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной выплаты молодым специалистам, являющимся гражданами Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, из числа руководящих
и педагогических работников, завершившим обучение в текущем году
в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования по имеющим государственную аккредитацию основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена или высшего образования, впервые устроившимся на работу в текущем году в соответствии с полученной квалификацией в областные государственные и муниципальные образовательные организации, организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, расположенные на территории Кировской области, в том числе имеющим трудовой стаж, полученный в период обучения по указанным
основным профессиональным образовательным программам», дополнив
пункт 5 подпунктами 5.3 и 5.4 следующего содержания:
«5.3. Заверенную руководителем образовательной организации копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности в соответствии
со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации.
5.4. Справку образовательной организации об объеме нагрузки молодого специалиста на учебный год по форме, установленной министерством».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                с 11.09.2024.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png